

Oversigt over tilskudsdata på det folkeoplysende voksenundervisningsområde og det frivillige folkeoplysende foreningsområde

Område	Emne/begreb	Forklaring	Usikkerhed	Hvordan findes tal? Hvad Mangler	Direkte sammenligning
Voksenundervisning	Antal foreninger/aftenskoler				
	Antal deltagere	Antal deltagere på aftenskolehold. Antal deltagere skal opgøres holdvis, så en person der går på flere hold tæller som flere deltagere.	Der kan være forskel på, hvordan aftenskolen opgør / afrapporterer antallet af deltagere ved manuel indberetning i DoCAS. Kursisten kan på den måde enten tælle flere gange hvis vedkommende deltager på flere hold, eller kun en enkelt gang selvom vedkommende deltager på flere hold.	Statistik	Medlemmer
	Antal lektioner	Antal undervisningslektioner pr. kalender år	Forholdsvist sikkert	Regnskab	Holdtimer
	Antal deltagertimer	Med en deltagertime forstås antal timer pr. hold ganget med antal deltagere	Forholdsvist sikkert	Regnskab	Aktivitetstimer pr. medlem?
	Hvad koster en undervisningstime?	Antal undervisningstimer divideret samlet tilskud	Forholdsvist sikkert	Regnskab	?
	Hvad koster en deltagertime?	Deltagertimer divideret med samlet tilskud	Forholdsvist sikkert	Regnskab	?
	Hvor meget betaler kommunen og hvor meget betaler deltagerne pr. time?	Sammenhold samlet tilskud med deltagerbetaling pr. time	Forholdsvist sikkert	Regnskab	?
	Hvad koster en handicapundervisningstime mm?	Antal handicapundervisningstimer divideret med handicap løntilskud, handicapbetingede	Forholdsvist sikkert, men kræver en gennemgang af hver aftenskole	Regnskab	?

		udgifter og PEA-handicaptilskud. Kan også laves på almen- og instrumentalundervisning og foredrag	der har handicapundervisning		
	Antal udviklingspuljeprojekter	Viser antallet af udviklingspuljeprojekter. Der tælles én gang pr. udviklingspuljeprojekt.	Sikker	Statistik	
Frivillige foreninger	Antal foreninger				
	Antal medlemmer	Antal medlemmer fordelt på aldersgrupper pr. kalenderår.	Der er ingen entydig opgørelsesmetode . Tallet kan variere afhængig af opgørelsestidspunktet, og hvilke foreninger der skal indgå. Foreninger lukker og opstår løbende, samt kan ændre status fra f.eks. ”Tilskudsforening” til ”Lokaleforening”. Vi har primært tal fra foreninger, der modtager tilskud. Stort set ingen på de ”rene” lokaleforeninger	Trækkes umiddelbart fra KMD Booking. Det er enten forventede tal for indeværende år eller regnskabstotal for sidste	
	Antal aktivitetstimer i egne lokaler	Aktivitetstimer i de egne / lejede private lokaler, som der søges lokaletilskud til.	Der er ingen dokumentation for timetallet.	Trækkes umiddelbart fra KMD Booking. Er ikke nødvendigvis udtryk	

				for en samlede timetal. De kan f.eks. også have timer på en skole.	
	Antal timer i offentlige lokaler	Antal timer som er tildelt i offentlige faciliteter	Viser hvad der er tildelt, men ikke nødvendigt anvendes. Viser kun timer fra KMD Booking. Er der tildelt tider i Halbooking til en forening udenom KMD Booking indgår de ikke.	Trækkes fra KMD Booking, men efterfølgende en del arbejde med at få struktureret data.	
	Ramme afsat til medlems- og lokaletilskud	Det afsatte kr-beløb afsat til tilskudsområderne	Der kan vælges enten det afsatte beløb til a conto tilskud eller det tal, der er aflagt regnskab for	Aflæses fra FOU's december møde for a conto næste år og oktober for regnskab sidste år	
	Gennemsnit kontingent / deltagerbetaling	Viser det gennemsnitlige kontingent / deltagerbetaling pr. medlem i de foreninger, der modtager tilskud.	Der foreligger i de fleste tilfælde ingen specifik beregning.	Trækkes umiddelbart fra KMD Booking	
	Gennemsnitligt tilskud pr. medlem	Afsat budgettal eller regnskabstal divideret med antal medlemmer.	Obs på, at der her er tale om f.eks. budgettal divideret med det indberettede medlemstal. Det er ikke den tilskudssats til medlemstilskud, der er godkendt på FOU i december.	Tallene trækkes fra KMD Booking til brug for beregning. Budget- og regnskabstal fra FOU henholdsvis december og oktober.	

	<p>Antal foreninger der modtager henholdsvis tilskud og udelukkende benytter kommunale lokaler</p>	<p>Viser antallet af foreninger</p>	<p>Der kan enten vælges antallet af foreninger, der kun er godkendt til at benytte lokaler, eller man kan udvælge det specifikke antal, der rent faktisk har fået tildelt tider.</p> <p>Vælger man det sidste vil der også indgå et antal tilskudsforeninger.</p>	<p>Trækkes fra KMD Booking.</p> <p>Afhængig af hvilket tal, der ønskes vil der være arbejde med at få struktureret tallene.</p>	
	<p>Antal udviklingspuljeprojekter</p>	<p>Viser antallet af udviklingspuljeprojekter.</p> <p>Der tælles én gang pr. udviklingspuljeprojekt.</p>	<p>Sikker</p>	<p>Statistik</p>	